
Travel log

BOP3102  vår 2017
eksamensnr: 287514



27.01.17 Befaring i barnehage

I dag var jeg på en befaring i en barnehage på 
Torshov for å få et innblikk i hva jeg videre 
må jobbe med og ha i baktanke når jeg skal plan-
legge planløsning og rom i SFO-en. Det ble ko-
rte observasjoner og et lite innblikk i hvordan 
de i denne barnehagen har valgt å løse rom,ak-
tiviteter og eventuelle endringer etter behov.
jeg kunne ikke ta bilder uten foreldrenes tilla-
telse. 

NOTATER:

Inne på “mellombarn” avdelingen kom en inn i et 
lite rom med kjøkken langs en vegg, langbord med 
tilhørende benker og et “provisorisk” rom la-
get i et hjøre med bokhyller, plater og benker. 
I dette rommet satt alle ungene rundt bordet og 
var opptatt av pærler og andre håndtverk. Jeg 
fikk en kort introduksjon til de forskjellige 
rommene og deres funksjon. 

LESEROM: 
Dette lille rommet var i hovedsak satt av til 
lesing. Her kunne ungene sitte å lese og få den 
roen de trengte. Sara kunne forklare at de had-
de laget en lesesone ved å ta en madrass oppå 
en liten bokhylle. De hadde av erfaring sett at 
ungene likte å klattre opp og settte seg oppe på 
bokhyllen da dette skapet litt avstand fra de 
andre og da ga de ro til å lese bøkene (og de 
likte å klattre). 
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I bokhyllen under lå det bøker stablet oppå 
hverandre, og på veggene hang det vegghengte 
bokyller(display) hvor bøkene sto med forsiden 
synelig. Sara kunne forklare at de kunne se for-
siden, bildene og temaet til boken. De voksne 
pleide også å rulere på hvilken bøker som to på 
denne hyllen etter årstider og høytider. 

KONSTRUKSJONSROM:
Konstruksjonsrommet var et rom de fant ut at 
ungene trengte. I dette rommet kan ungene byg-
ge ting, lego og egentlig alt de skulle ønske. 
Grunnen til at dette ikke er i hovedrommet er 
at noen av barna trenger konsentrasjon når de 
konstruerer på lik linje som de som vil lese i 
fred. Dette rommet har få møbler og de skapene 
og hyllene som er der er plassert på den ene 
veggen. Dette for at ungene skal ha maksimal 
plass hvis de skulle ha behov for å bygge store 
ting. I boksene som disse lekene og konstruks-
jonselementene ligger det markert med bilder for 
hva som skal i hver boks og bilde i hyllene for 
hvilke bokser som skal stå hvor. Dette for at 
barna selv skal kunne rydde og holde orden og 
oppleve selvstendighet.

De ansatte har også erfart at det er greit å ha 
diverse konstruksjonsbøker i konstruksjonsrommet 
(lego byggebok osv). Da kan barna bla i boken og  
føle seg inspirert til å lage det de ser. 

Det er også en del bilder på veggene i barneha-
gen. Dette er gjort da barn ser på bildene og 
blir inspirert til lek (inspirasjonsbilder). 
Disse bildene oppfordrer derfor til lek og krea-
tivitet. 
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GENERELT I BARNEHAGEN:
De ansatte har funnet ut at det er viktig å ha 
en del rom i barnehagen, så ungene kan “spre” 
seg og dette fører til mer ro.Derfor har de 
prøvd å ha forskjellige aktiviteter og soner i 
forskjellige rom. På “badet” hadde de fylt en 
IKEA kasse (til under sengen)med sand så leked-
inosaurene hadde et eget sted. Dette ble da en 
sandkasse inne for de barna som vil leke i sand-
kassen men ikke kan gå ut (da ble enda et rom 
tatt i bruk).

KJØKKEN/ FELLESROM:
Kjøkkenet er veldig viktig i denne barnehagen 
da det er fokus på god hjemmelaget mat og det å 
samles til et måltid. Kjøkkenet var ikke stort, 
men det var akkurat det de trengte inne på avde-
lingen. 

BELYSNING:
Under observasjonen kunne en registrere at det 
var ganske mørt i mange av rommene. Bærekraft-
ighet er også viktig i denne barnehagen og der-
for slår de av lysene i rom de ikke bruker. Inne 
i fellesrommet var det bare tre spotter som 
lyste opp langbordet der alle barna satt og det 
var mørk i resten av rommet. De voksne har er-
fart at barna blir roligere og holder seg til en 
aktivitet når det er soneinndelig med belysning 
og ikke flombelysning i hele rommet. (lys skaper 
fokus)
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RO I BARNEHAGEN:
Det er veldig viktig å ha ro og oversikt i 
barnehagen. De har benyttet alle rom de har for 
at barna skal kunne spre seg og da unngå at de 
girer opp hverandre. De voksne har også regulert 
lyset for å gi fokus. En ting jeg la merke til 
var at alle dørene hadde glassvinduer (små luk-
er) i hodehøyde for voksne. Dette hadde de gjort 
så det var lett for de voksne å kunne se inn im-
alle rom og avdelinger. 

På en tavle hadde de voksne laget en “tidslinje” 
for dagen. Der var det små bilder som forklarte 
alle aktivitetene og tidsforløpet til dagen i 
barnehagen. De har sett at ungene elsker denne 
og bruker den mye! De er også raske på å si ifra 
om noe er feil eller mangler. 

GANG:
I gangen er knaggene i høyden til barna så de 
lett kan henge fra seg jakker og dresser selv. 
På to hyller over knaggene står det sko. Dette 
er gjort for å gjøre barnehagen brannsikker da 
det ikke er noen sko en kan snuble i. 

En kunne også se et lite “plattå”. Dette er en 
ergonomisk påkledningsbord. Dette gjør at barn 
kommer opp til voksnes høyde. 
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PERSONALAVDELING:
Denne delen var bare for personalet. Her had-
de de et stor kjøkken med allt de skulle trenge 
av apparater, matlager og kildesortering. Denne 
barnahagen har vunnet en pris for miljøvenn-
lighet og da vant de en sorteringsstasjon. Det 
var:
 -ee-avfall
 -farlig avfall
 -plastemballasje
 -gjennstander til ombruk
 -glass/metallemballasje
 -pant
 -rest
 -papir og papp

Noe som de avsatte var veldig fornøyd med var en 
hurtig oppvaskmaskin (zanussi)
De hadde også forskjellige smårom som bad, 
“pantery”, kontor, møterom, pauserom og materi-
alrom. 

PÅ bauserommet har de veldig mange stol-
er og soffaer( dette er bevist) for å gi alle 
muligheten til å kunne slappe av. Da vil det 
ikke være for få stoler og alle føler seg 
velkommen.

På møterommet er det et rundt bord, og dette er 
de ansatte veldig fornøyd med da de føler alle 
blir sett og har lik plass.

Inne i hele barnehagen vil en finne rømmn-
ingsveistreker som viser vei til utgangsdører. 
Dette er barna veldig klar over og de vet også 
at strekene ikke skal dekkes til. 
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Kurs: Belysning og LED
arkitektenes hus

31.01.17

Dette kurset til NIL gikk ut på belysning og 
bruk av LED i prosjekter. Det ble vist mange 
spennende prosjekter og det var veldig inter-
essant. Kurset ga meg inspirasjon til å job-
be med den kreative prosessen i oppgaven samt 
ideutvikling.

6



Inspirasjon fra Pinterest01.02.17
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19.02.17 Konsert 

The weekend spilte konsert i Oslo 10.02.17. 
Dette var et fantastisk sceneshow, noe som 
gjorde selve opplevelsen veldig bra. Det ble 
brukt mye farger og lys på nye og spennende 
måter. Jeg likte spesielt fargekombinasjonene 
som vist på bildene, og har lyst til å bruke 
dette et sted i oppgaven.
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14.03.17 Befaring på Eik skole

Jeg var på befaring på Eik skole for å få en 
bedre oversikt over bygget og SFOen samt se 
den nye SFOen og få innspill om hvordan det 
fungerer. SFOen til skolen er blitt flyttet og 
delt ipp til tre forskjellige bygg (ligger i 
nærheten av hverandre), dette ble gjort da det 
ble en sammenslåing mellom Eik skolen og en 
annen skole.  SFOen har kjøkken, gruppe/lese-
rom, lekerom til lego, mye lagringsplass og et 
større rom med sofaer og sittegrupper. Rommene 
var hvite og hadde grått linoleumgulv. I og med 
at det er en kommunal skole kunne hun som viste 
meg rundt fortelle at kommunen bestemmer hvil-
ke leverandører de kan bestille fra og at dette 
går under rammeplanen for SFO i kommunale bygg.  
Hun la også vekt på at det er veldig viktig med 
gode lagringsløsninger og mye lagringsplass 
(rom) for å få en enklere hverdag på SFO.
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Bilder fra befaring Eik Skole:
Kjøkken til SFO
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Fellesareal for skole og SFO
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Lekerom/ konstruksjonsrom
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Sosial sone med sittegrupper og grupperom
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Der hvor SFOen lå tidligere er det i dag admin-
istrasjonsbygg for lærere. Denne delen har der-
for blitt tilpasset etter dette. Rommet (aulaen) 
har blitt delt inn i flere så rom og kontorer 
samt at det har blitt satt inn resepsjon ved in-
ngangen. Hemsen blir også benyttet til kontorer 
og et lite bibliotek. Etter å ha sett på kon-
struksjonene i denne delen kan en se at det er 
dragere i taket som holder oppe bygget og at det 
derfor er lite innvendige bærende vegger. Dette 
gjør det lettere å lage ny planløsning. Rommet 
har fortsatt de gode kvalitetene som jeg kan 
huske fra jeg var barn og selv gikk på skolen. 
Det er høyt til himlingen og rommene er store og 
lyse.

Bilde fra 
hemsen ned 
til 1. 
etasje.

15



Bilder fra befaring i administrasjonsbygget:
(Gamle SFO delen)
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Trapp opp til hems med kontorløsning i 
1. etasje
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28.03.17 Befaring på Steinerskolen SFO, Nøtterøy

Jeg dro på befaring på Steinerskolen på Nøt-
terøy for å kunne se forskjellen på privat og 
offentlige SFOer. Jeg har også hørt at Steiner-
skolen bruker  mye farger og former som en del 
av utformingen på skolene sine. Jeg gjorde også 
et kvalitativt intervju med styreren på SFOen.  
SFOen til Steinerskolen lå på ”loftet” til et av 
skolebyggene for de minste barna. Styreren kunne 
fortelle at skolen brukte mye SFOen under sko-
letiden og at det var viktig med diverse grup-
perom. Det var et stort åpent rom med små grup-
perom. Jeg la fort merke til at alle vegger og 
flater hadde forskjellige myke farger. Det var 
også en del former og vinkler i rommet. Noen av 
vinduene var utformet som kuber og var med dette 
perfekte steder for  barna å slappe av.
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Alle de forskjellige sonene som var ment for 
barna var utformet i deres størrelse og dette 
liker barna veldig. Styreren snakket mye om at 
fokuset hos Steinerskolen er at barna skal bruke 
fantasien og være kreative. Hvis de ønsker å 
trekke seg tilbake å lese/perle eller tegne så 
kan de det. De har ingen leker av plast og mye 
av mat og drikke er økologisk. Jeg følte det var 
et veldig behagelig rom med god atmosfære.
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Bilder fra befaring på Steinerskolen:

Lesekrok med kubeformet vindu

20



Lesekrok med sofa
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Lite grupperom ofte benyttet av skolen
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Hovedrommet med langbord
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06.04.17 NAL kurs: Prosjektering av barnehager

Prosjektering av barnehage var et veldig inter-
essant og spennende kurs. Det handlet om alle 
fasene i en utviklingsprosess av barnehager. 
Presentasjon av forskjellige prosjekter og sa-
marbeid mellom arkitekter og pedagoger. Selv om 
jeg ikke har skal renovere en barnehage men en 
SFO følte jeg dette kurset var nyttig i og med 
at det handler om barn og hvordan en skal bygge 
hus og rom som passer til de -for de.

Illustrasjon av Kistefossdammen barnehage av Christiansen og Co 
arkitekter
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